
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Technická ústředna dopravní cesty 

Malletova 10/2363 

190 00  Praha 9 - Libeň  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/4 

 

SMLOUVA O DÍLO 
ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: E791-S-289/2019 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: 4/2019 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 
  zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA., generálním ředitelem 

organizační složka: Technická ústředna dopravní cesty (TÚDC) 
zastoupená Ing. Petrem Mádlem, ředitelem TÚDC 

   
 
 
Zhotovitel: Izeleten s.r.o. 

vedená u KS v Ostravě pod sp.zn. C 70119 
  tř. Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc 
  IČO 28951778 , DIČ CZ28951778 

Bankovní spojení: xxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

  zastoupená Jakubem Smékalem - jednatel 
 
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem  
„Kompletní obnova laku měřicího vozu MVPTZ ve stávající dispozici“, č. j. veřejné zakázky: 
79118045 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v 
souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
1. Dílo 
1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež zahrnuje 

zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání Dokladů. 
 
2. Předmět díla 

2.1. Předmětem díla je generální oprava povrchu karoserie na kolejovém voze MVPTZ č. CZ SŽDC 
99 54 93-63 001-7, tvořící: 

• generální oprava laku (exteriér) na svršku i spodku vozidla: 
o Barvy dle TP, článek 14.1:  
o Střecha, čelo, podélník – odstín RAL 7023 
o Bočnice, čelní dveře, nadokenní pruh odstín – RAL 2002 
o Podokenní pruh – odstín RAL 7044 
o Podvozky, ostatní části pod bočnicí – černá (není blíže specifikováno)  
o Nápisy: polep v černé barvě 
o Logo SŽDC dle dodaného vzoru 

• aplikace antigrafiti nátěru; 



2/4 
 

• zajištění dopravy vozu MVPTZ na místo plnění (areál zhotovitele) tam a zpět. 
 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že se s kompletním rozsahem plnění seznámil a je s ním srozuměn. 
2.3. Zhotovitel se zavazuje provést řádně, s odbornou péčí a na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele Dílo, jež zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících 
plnění a předání Dokladů. 

2.4. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu. 
2.5. O předání a převzetí díla bude pořízen protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel, podepsaný bude za objednatele díla i za zhotovitele díla 
kontaktními osobami ve věcech technických. 

2.6. Případné změny, týkající se provádění díla, je možné projednat jen s pověřenými osobami 
objednatele při vzájemných konzultacích a poradách. Zhotovitel vyzve zástupce objednatele 
ke konzultacím technického řešení a k výrobním poradám nejméně 5 dní před termínem 
jejich konání. Z jednání zhotovitel pořídí zápis, jenž bude součástí odevzdaného díla. 

2.7. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody na prováděném díle a odpovědnost za bezpečnost a 
plynulost železničního provozu v místě provádění díla až do doby řádného ukončení a 
předání díla. 

2.8. Případné vícepráce, které se vyskytnou nad rámec předmětu plnění a cenové nabídky 
zhotovitele, budou řešeny podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek a 
interní směrnice objednatele. Veškeré vícepráce či méněpráce musí být vždy předem 
písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami, a to jak zápisem ve stavebním deníku, 
tak formou písemného dodatku k této smlouvě. 

2.9. Předmět díla musí být proveden v souladu s podmínkami stanovenými v Zadávací 
dokumentaci a dále v souladu s právními předpisy, normami ČSN a technickými normami. 

2.10.  
 
3. Cena díla (bez DPH) 
3.1. Cena celkem bez DPH činí   357.000,- Kč.  
3.2. Výše DPH 21% činí        74.970,- Kč. 
3.3. Cena celkem včetně DPH činí    431.970,- Kč. 
3.4. Cena díla bude fakturována daňovým dokladem, po ukončení předmětu plnění s vystaveným 

předávacím protokolem. 
3.5. Zaplacení smluvní ceny díla provede objednatel úhradou faktury, podle dále uvedených 

podmínek a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je oprávněn objednatel ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je 
povinen v takovém případě vystavit novou fakturu a doručit ji objednateli na jeho kontaktní 
adresu. 

3.6. Při splnění podmínek § 92e ZDPH, je zhotovitel povinen vystavovat daňové doklady se zřetelem 
na pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a ZDPH. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad 
zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 
ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z 
přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele. 

3.8. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 
3.9. Zhotovitel na základě předávacího dopisu vystaví daňový doklad, na jméno uvedeného tj. Správa 

železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČ: 
70994234, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384 a doručí ji na adresu korespondenční a rovněž elektronicky na adrwsu: 
ePodatelnaTUDC@szdc.cz. 

3.10. V případě prodlení s placením nebude po dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti 
faktury uplatňován vůči SŽDC úrok z prodlení. 

 
 



3/4 
 

4. Místo a doba plnění 
4.1. Místem plnění je provozovna zhotovitele (depo) na území České Republiky.  

Adresa místa plnění (provozovny): 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba přítomná na provozovně (Příjmení, Jméno, mob.tel., tel., e-mail):  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4.2. Termín zahájení plnění je od účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést Dílo 
nejpozději do 07. 03. 2019. 

 
Listiny (doklady) 
5.1. Zhotovitel předá Objednateli následující listiny vztahující se k předmětu díla: 

• Předávací protokol  
 
5. Záruční doba 
5.1. Záruční doba činí 24 měsíců. V případě vad díla budou smluvní strany postupovat dle obecných 

právních předpisů. Zhotovitel též podle zákonných předpisů odpovídá za skryté vady díla. 
 
6. Poddodavatelé 
6.1. Pokud se na provedení Díla budou podílet poddodavatelé, budou tito uvedení v příloze č 1. 

této Smlouvy.  
 

7. Další ujednání 
7.1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení Díla. 
7.2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla, včetně doby potřebné pro odstraňování 

případných vad, chránit majetek objednatele před jeho poškozením, znehodnocením, 
zničením, ztrátou či odcizením a učinit veškerá potřebná opatření k ochraně tohoto majetku. 

7.3. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě 14 dnů nebo ve lhůtě 
dohodnuté s objednatelem, zavazuje se zhotovitel zaplatit další smluvní pokutu ve výši 2% z 
ceny díla a to za každý případ (tj. takovou vadu). 

7.4. Po celou dobu trvání závazků dle této smlouvy včetně záruční doby, bude zhotovitel povinen 
se na své vlastní náklady pojistit – tj. mít uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škodu (z 
provozní činnosti) na majetku a zdraví třetích osob. Pojištění bude sjednáno s limitem plnění 
nejméně ve výši 20.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen udržovat deklarované pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobené objednateli po celou dobu trvání jeho odpovědnosti za 
vady díla. Pro případ, že se v České republice změní podmínky nebo právní předpisy týkající 
se odpovědnosti, bude zhotovitel udržovat takové pojistné částky, případně rozšíří rozsah 
krytí takovým způsobem, jaký může objednatel v dané době odůvodněně požadovat. 
 

8. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
8.1. za Objednatele:  

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
8.2. za Zhotovitele:  

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

9. Závěrečná ujednání 
9.1. Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo (dále jen „Obchodní 

podmínky“). Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost. 

9.2. Zhotovitel prohlašuje, že  
• se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil, 
• v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této smlouvy, 

přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění 
v souladu s touto smlouvou. 

9.3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel 
a dvě vyhotovení Objednatel. 



4/4 
 

9.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

9.5. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

9.6. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

9.7. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 
9.8. Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními stranami pro to, aby se 
Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o dílo na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již bude obsah Obchodních podmínek známý. 

9.9. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem k povaze 
Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich částí práva ani 
povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

9.10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami. 

9.11. Kupující jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona č. 340/215 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

 
Přílohy 
1. Seznam poddodavatelů (doplní Zhotovitel) 
 
Dalšími přílohami této smlouvy, dle dohody smluvních stran přílohami ke každému jednotlivému 
vyhotovení smlouvy nepřipojenými, jsou tyto dokumenty: 
- Výzva vč. zadávací dokumentace a obchodních podmínek; 
- Nabídka zhotovitele. 
 
 
 
V Praze, dne  7.2.2019    V Přerově  dne 30.1.2019 
 
 

 

_________________________________  ________________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Ing. Petr Mádle       Jakub Smékal 
ředitel Technické ústředny dopravní cesty   jednatel 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace    

 

 
Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne _____________ . 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 187629

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f2d234d2-18f8-40a7-8c67-2c38b461de83

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta MERGANCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.02.2019 11:42:01


